

令和7年 No.32

○国立大学法人東京学芸大学の理事及び東京学芸大学の副学長の職務分担等に関する取決めの一部を改正する取決めの制定

改正理由

データ駆動型教育・政策推進室の設置に伴い、所要の改正を行うものである。

承認経過

データ駆動型教育・政策推進室の設置に伴う形式的な改正であるため、学長決裁により処理する。

国立大学法人東京学芸大学の理事及び東京学芸大学の副学長の職務分担等に関する取決めの一部を改正する取決めに次のように制定する。

令和7年3月18日

国立大学法人東京学芸大学長  
國 分 充

国立大学法人東京学芸大学の理事及び東京学芸大学の副学長の職務分担等に関する取決めの一部を改正する取決め

国立大学法人東京学芸大学の理事及び東京学芸大学の副学長の職務分担等に関する取決め（平成20年3月28日）の一部について、別紙新旧対照表の右欄を、左欄のように改正する。

国立大学法人東京学芸大学の理事及び東京学芸大学の副学長の職務分担等に関する取決めの一部改正について

改正理由：データ駆動型教育・政策推進室の設置に伴い、所要の改正を行うものである。

改 正						現 行					
〔省略〕						〔省略〕					
(理事及び副学長の職務分担等) 第2 理事及び副学長の職務分担等は、別表のとおりとする。						(理事及び副学長の職務分担等) 第2 理事及び副学長の職務分担等は、別表のとおりとする。					
〔省略〕						〔省略〕					
別表 (第2関係)						別表 (第2関係)					
役職名 (担当)	理事の職務 分担	副学長の 職務分担	担当する 組織/兼 務職	担当する推進 本部等	担当するセンター ・ユニット・グル ープ等	役職名 (担当)	理事の職務 分担	副学長の 職務分担	担当する 組織/兼 務職	担当する推進 本部等	担当するセンター ・ユニット・グル ープ等
〔省略〕						〔省略〕					
理事・副 学長 (教 育・研究 担当)	教育, 研究 , 学生, 現 職研修	教育・学 生	大学院教 育学研究 科  修士課程 長 先端教育 人材育成 推進機構 長	カリキュラム 改革推進本部 (副本部長)	教職専門性基準開 発ユニット 教育・学習デザイ ン開発ユニット 外国人児童生徒教 育推進ユニット 高校教育開発推進 ユニット  教師教育高度化ユ ニット 教育者研修プラッ トフォーム開発ユ ニット 次世代組織マネジ メント研究開発ユ	理事・副学 長 (教育・ 研究担当)	教育, 研 究, 学生 , 現職研 修	教育・学 生	大学院教 育学研究 科  修士課程 長 先端教育 人材育成 推進機構 長	カリキュラム 改革推進本部 (副本部長)	教職専門性基準開 発ユニット 教育・学習デザイ ン開発ユニット 外国人児童生徒教 育推進ユニット 高校教育開発推進 ユニット <u>データ駆動型教育 創成ユニット</u> 教師教育高度化ユ ニット 教育者研修プラッ トフォーム開発ユ ニット 次世代組織マネジ メント研究開発ユ

					ニット <u>データ駆動型教育</u> <u>・政策推進室</u> 次世代教育研究グループ 教育実習グループ 国際教育グループ 上廣道徳・倫理教育研究開発推進室						ニット  次世代教育研究グループ 教育実習グループ 国際教育グループ 上廣道徳・倫理教育研究開発推進室
〔省略〕						〔省略〕					
副学長 (先端教育 人材育成 推進・FU 事業・入 試・特命 事項担 当)		先端教育 人材育成 推進・FU 事業・入 試・特命 事項	教職大学 院長 先端教育 人材育成 推進機構 (副機構 長)	カリキュラム 改革推進本部 教育実践研究 推進本部 アドミッショ ンオフィス (室長)	教職専門性基準開 発ユニット 教育・学習デザイ ン開発ユニット 外国人児童生徒教 育推進ユニット 高校教育開発推進 ユニット  教師教育高度化ユ ニット 教育者研修プラッ トフォーム開発ユ ニット 次世代組織マネジ メント研究開発ユ ニット <u>データ駆動型教育</u> <u>・政策推進室</u> 次世代教育研究グ ループ 教育実習グループ 国際教育グループ	副学長 (先端教育 人材育成 推進・FU 事業・入 試・特命 事項担 当)		先端教育 人材育成 推進・FU 事業・入 試・特命 事項	教職大学 院長 先端教育 人材育成 推進機構 (副機構 長)	カリキュラム 改革推進本部 教育実践研究 推進本部 アドミッショ ンオフィス (室長)	教職専門性基準開 発ユニット 教育・学習デザイ ン開発ユニット 外国人児童生徒教 育推進ユニット 高校教育開発推進 ユニット <u>データ駆動型教育</u> <u>創成ユニット</u> 教師教育高度化ユ ニット 教育者研修プラッ トフォーム開発ユ ニット 次世代組織マネジ メント研究開発ユ ニット  次世代教育研究グ ループ 教育実習グループ 国際教育グループ

					上廣道徳・倫理教育研究開発推進室 教科内容構成学開発プロジェクト						上廣道徳・倫理教育研究開発推進室 教科内容構成学開発プロジェクト
〔省略〕						〔省略〕					
副学長 (研究・情報・特命事項担当)		研究・情報・特命事項	教育インキュベーション推進機構長	教育実践研究推進本部(本部長) 情報基盤整備推進本部(本部長) DX推進本部(副本部長) カリキュラム改革推進本部	ICT/情報基盤センター 教育インキュベーションセンター こどもの学び困難支援センター OECD日本共同研究プロジェクト アート・アスレチック教育センター <u>データ駆動型教育・政策推進室</u> 教科内容構成学開発プロジェクト	副学長 (研究・情報・特命事項担当)		研究・情報・特命事項	教育インキュベーション推進機構長	教育実践研究推進本部(本部長) 情報基盤整備推進本部(本部長) DX推進本部(副本部長) カリキュラム改革推進本部	ICT/情報基盤センター 教育インキュベーションセンター こどもの学び困難支援センター OECD日本共同研究プロジェクト アート・アスレチック教育センター <u>データ駆動型教育創成ユニット</u> 教科内容構成学開発プロジェクト
〔省略〕						〔省略〕					
<p align="center"><u>附 則</u> この取決めは、令和7年4月1日から施行する。</p>											